
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Baťova dráha Otrokovice - Vizovice 

Autor práce: 

Lukáš Maxmilián Stružka 

Vedoucí: 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student přistupoval ke zpracování bakalářské práce od počátku zodpovědně, po celou 
dobu pracoval relativně samostatně, svoje návrhy konzultoval dle potřeby jak s vedoucím 
práce, tak i s odborníky v praxi.   
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student využil při řešení celkem 14 zdrojů informací, a to jak klasických (v tištěné 
podobě), tak elektronických. Využity byly např. staniční řády žst na předmětné trati, 
projektová dokumentace vztahující se k řešenému tématu i další odborné materiály. 
Důležitým zdrojem informací byl i vlastní průzkum názorů na případnou dostavbu tratě, který 
student provedl mezi starosty dotčených obcí i ve společnosti Metrans a.s.. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce odpovídá platným normám, předpisům a požadavkům na bakalářskou práci. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

K formální a grafické stránce zpracování nemám připomínek. Textová část práce je 
vhodně doplněna obrázky a tabulkami. Přílohy osahují schemata žst na dané trati, vyplněné 
dotazníky obcí a několik historických obrazových dokumentů. V práci se vyskytuje několik 
drobných gramatických chyb, což však nesnižuje její celkovou úroveň.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Student využil znalosti nabyté jednak studiem (zejména předměty z oblasti železniční 
dopravy), jednak svým zájmem o předmětnou trať, provoz na ní i svou zanlost poměrů 
daného regionu.  
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Nemám. 
 



Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 

 

V Pardubicích dne 10.6.2009 . 

 

.......................................... 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 


